
国籍等別外国人数 令和２年１０月末現在

うち入部
出張所

うち西部
出張所

 36 846  10 194  9 026  4 788  5 971  1 282  2 478   206  3 107  1 433

 11 475  3 767  2 483  1 515  1 131   412   776   33  1 391   691

 6 338  1 710  1 808   628  1 510   190   285   80   207   97

 6 288  1 816  1 562   955   629   299   573   22   454   176

 5 192  1 254  1 532   512  1 707   59   86 －   42   27

 1 288   251   452   203   145   56   110   14   71   29

  732   89   83   188   93   34   120   3   125   34

  658   67   223   127   85   35   54   1   67   30

  547   125   116   65   202   8   12 －   19   8

  427   136   58   29   21   19   52   11   112   54

  399   90   159   17   75   9   19   1   30   11

  305   82   49   34   44   6   46   2   44   35

  266   33   34   87   32   10   33   1   37   14

  249   38   59   45   25   10   31   5   41   23

  220   119   6   6   28   3   2   1   56   32

  188   12   36   44   22   23   27   1   24   12

 2 274   605   366   333   222   109   252   31   387   160

注) 国籍等は住民基本台帳法による。

資料: 市民局総務部区政課

早良区 西　区東　区 博多区 中央区 南　区 城南区
福岡市

総 計

中 国

ベ ト ナ ム

韓 国 又 は 朝 鮮

国　籍　等

フ ラ ン ス

そ の 他

ネ パ － ル

フ ィ リ ピ ン

米 国

台 湾

ス リ ラ ン カ

イ ン ド ネ シ ア

イ ン ド

英 国

タ イ

バ ン グ ラ デ シ ュ

ミ ャ ン マ ー



地域別転入人口及び転出人口

令和２年１０月

福岡市への転入

 4 450

  33

  42

  818

  18

  145

  343

  250

  40

 2 699

 1 591

  917

  425

  317

  75

  100

  62

－

福岡市からの転出

 4 277

  34

  31

  797

  29

  121

  317

  176

  52

 2 654

 1 738

 1 181

  543

  330

  127

  181

  66

－

注１) 住民基本台帳（日本人）に基づく数値である。

２) 東      北……青森県，岩手県，宮城県，秋田県，山形県，福島県

関      東……茨城県，栃木県，群馬県，埼玉県，千葉県，東京都，神奈川県

北      陸……新潟県，富山県，石川県，福井県

中      部……山梨県，長野県，岐阜県，静岡県，愛知県，三重県

近      畿……滋賀県，京都府，大阪府，兵庫県，奈良県，和歌山県

中      国……鳥取県，島根県，岡山県，広島県，山口県

四      国……徳島県，香川県，愛媛県，高知県

九州・沖縄……福岡県，佐賀県，長崎県，熊本県，大分県，宮崎県，鹿児島県，沖縄県

資料: 市民局総務部区政課

総 数

北 海 道

東 北

地　 域

関 東

北 陸

中 部

近 畿

中 国

四 国

九 州 ・ 沖 縄

福 岡 県

うち福岡都市圏

　 筑 紫 地 域

　 筑 紫 地 域

　 糟 屋 地 域

　 宗 像 地 域

　 糟 屋 地 域

　 宗 像 地 域

　 糸 島 地 域

国 外

住 所 不 明

　 糸 島 地 域

国 外

住 所 不 明

総 数

北 海 道

東 北

関 東

北 陸

中 部

近 畿

中 国

四 国

九 州 ・ 沖 縄

福 岡 県

うち福岡都市圏



大都市推計人口 令和２年９月１日現在

１世帯

性 比 当たり

人員 （人/k㎡）

1 121.26  973 821 1 973 432  918 219 1 055 213 87.0 2.03 1 760

 786.35  526 902 1 092 094  530 918  561 176 94.6 2.07 1 389

 217.43  585 915 1 318 363  651 879  666 484 97.8 2.25 6 063

 271.78  447 157  981 950  487 514  494 436 98.6 2.20 3 613

 627.57 5 165 192 9 677 973 4 748 703 4 929 270 96.3 1.87 15 421

※  144.35  750 949 1 539 522  778 182  761 340 102.2 2.05 10 665

※  435.50 1 731 071 3 757 630 1 866 456 1 891 174 98.7 2.17 8 628

 328.91  331 183  722 973  361 189  361 784 99.8 2.18 2 198

 726.46 注 343 420  793 113  381 505  411 608 92.7 … 1 092

1 411.83 297 095 687 819  335 425  352 394 95.2 2.32  487

1 558.06 326 288 789 806  392 263  397 543 98.7 2.42  507

 326.50 1 128 677 2 329 628 1 150 007 1 179 621 97.5 2.06 7 135

 827.83  728 499 1 459 132  690 741  768 391 89.9 2.00 1 763

 225.30 1 458 473 2 751 460 1 327 545 1 423 915 93.2 1.89 12 212

 149.82  362 201  825 632  394 485  431 147 91.5 2.28 5 511

 557.01  726 022 1 517 486  715 448  802 038 89.2 2.09 2 724

 789.95 注 333 477  720 862  347 290  373 572 93.0 …  913

 906.69  556 263 1 199 030  579 560  619 470 93.6 2.16 1 322

 491.69  433 914  935 084  441 159  493 925 89.3 2.15 1 902

 343.46  832 635 1 603 043  756 352  846 691 89.3 1.93 4 667

 390.32  330 981  738 888  348 891  389 997 89.5 2.23 1 893

注１) 本推計は，平成27年国勢調査結果を基礎としている。

２) 新潟市及び岡山市は推計人口に対応した世帯数の公表を行っていないので，参考として前月末の住民基本台帳に対応する世帯数を掲載し

ている。そのため，他都市と同基準で比較できない「１世帯当たり人員」は不詳とした。

３) 面積は国土地理院｢全国都道府県市区町村別面積調｣(令和2年1月１日現在)による。ただし,※の面積は各都市が公表している値である｡

資料: 各都市(一部都県)統計主管課

世 帯 数

人    口
人口密度

総  数 女男

東 京 都 区 部

新 潟 市

静 岡 市

さ い た ま 市

千 葉 市

横 浜 市

相 模 原 市

京 都 市

大 阪 市

川 崎 市

名 古 屋 市

浜 松 市

面  積

（k㎡）

札 幌 市

仙 台 市

都　 市

堺 市

神 戸 市

岡 山 市

北 九 州 市

福 岡 市

熊 本 市

広 島 市


